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1. Základní informace 

Sledované období od: 1. 10. 2017  

Sledované období do: 31. 3. 2018 

Data platná k: 31. 3. 2018 

Použitý kurz: 25,462 Kč/EUR 

 

Pololetní vyhodnocení SRP se zpracovává v souladu s Metodickým pokynem pro monitorování 
implementace Evropských strukturálních a investičních fondů v České republice v programovém období 
2014-2020 (dále jen „MP monitorování“). Dokument je generován z MS2014+ z dat, která systém obsahuje. 
Vygenerovaný soubor Pololetního vyhodnocení SRP na rok 2018 však obsahuje několik údajů, u nichž není 
zcela jasné, odkud a jak byly monitorovacím systémem vygenerovány a ŘO negarantuje jejich relevanci. 
Zároveň došlo ke změně struktury některých dat, například v rámci plnění výkonnostního rámce, které je 
vygenerováno po celých prioritních osách. Dle názoru ŘO je tento přístup zavádějící, neboť každá prioritní 
osa zahrnuje obě kategorie regionů (VRR i MRR) - souhrn skutečností a porovnání na celkový limit za obě 
kategorie regionu v takovém případě není vypovídající. 
Z uvedených důvodů ŘO zpracoval toto paralelní Pololetní vyhodnocení SRP 2018 (ručně, negenerované 
z MS2014+, ze systému byly využity jen některé sestavy), které obsahuje ověřené údaje. 
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2. Přehled stavu čerpání programu 

 
 

 

 

Částka v Kč (EU podíl) 
Podíl na celkové alokaci 

programu na programové 
období (EU podíl) 

Finanční prostředky ve vyhlášených 
výzvách 

86 946 217 827,34 Kč* 99,31 %* 

Finanční prostředky v zaregistrovaných 
žádostech o podporu 

108 863 724 901,16 Kč 154,46 % 

Finanční prostředky v právních aktech 
o poskytnutí/převodu podpory 

37 643 559 309,86 Kč 53,41 % 

Finanční prostředky vyúčtované 
v žádostech o platbu 

4 517 016 247,05 Kč 6,41 % 

Finanční prostředky v souhrnných 
žádostech autorizovaných ŘO 

4 233 814 827,63 Kč 6,01 % 

Finanční prostředky v žádostech 
o průběžnou platbu odeslané EK 

3 870 770 885,28 Kč 5,49 % 

*V případě finančních prostředků ve vyhlášených výzvách se jedná o částku celkových způsobilých výdajů a podíl 

na celkové alokaci způsobilých výdajů (nikoliv EU podíl). 

 

Komentář: 

V OP VVV bylo doposud vyhlášeno 52 výzev v celkovém objemu 86,946 mld. Kč (po započtení navýšení 
alokace výzev). Nejvíce finančních prostředků je vyhlášeno v PO1 - 34,845 mld. Kč, následně v PO2 - 
23,745 mld. Kč, v PO3 - 25,654 mld. Kč a v PO4 - 2,70 mld. Kč. Ve všech PO bylo ke konci prvního čtvrtletí 
celkem 6 933 projektů v realizaci/s vydaným právním aktem, z toho 146 projektů v PO1, 258 projektů v PO2, 
6 509 projektů v PO3 a 20 projektů v PO4. 
Od počátku realizace OP VVV bylo k 31. březnu 2018 předloženo Platebnímu a certifikačnímu orgánu (PCO) 
celkem 50 souhrnných žádostí o platbu (SŽoP). Do konce sledovaného období bylo z předložených SŽoP 
v celkové výši 4,24 mld. Kč (EU podíl) ze strany PCO schváleno a zaúčtováno celkem 4,23 mld. Kč 
(EU podíl). Ke dni 31. března 2018 představují certifikované výdaje částku 3,87 mld. Kč (EU podíl), což 
odpovídá 148,24 mil. EUR. 
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3. Informace o výzvách  

Prioritní osa 

Plánovaný 
počet výzev dle 
harmonogramu 

SRP na rok 
2018 

Výzvy 
vyhlášené dle 

harmonogramu 
výzev v SRP 
na rok 2018 

Výzvy 
nevyhlášené dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 
na rok 2018 

Výzvy vyhlášené 
mimo 

harmonogram 
výzev v SRP 
na rok 2018 

Ukončené 
výzvy 

v roce 2018 

Finanční alokace 
plánových výzev 

dle harmonogramu 
SRP na rok 2018 

Finanční alokace 
vyhlášených 
výzev v roce 

2018 

Naplňování 
Predikce 

a b c d e f g h i = h / g 

1 Posilování kapacit 
pro kvalitní výzkum 

1 0 0 1 0 3 000 000 000 Kč 624 851 534 Kč 20,83 % 

2 Rozvoj vysokých škol 
a lidských zdrojů pro výzkum 
a vývoj 

11 2 0 1 0 9 270 000 000 Kč 2 450 000 000 Kč 26,43 % 

3 Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání 

6 2 0 0 0 7 650 000 000 Kč 6 000 000 000 Kč 78,43 % 

Celkem za program 18 4 0 2 0 19 920 000 000 Kč 9 074 851 534 Kč 45,56 % 

 

Komentář: 

Vyhlášené výzvy dle harmonogramu výzev v SRP na rok 2018: 
- ESF výzva pro VŠ – Strukturálně postižené regiony (PO2, alokace 600 000 000,- Kč, vyhlášeno 14. 2. 2018, ukončení příjmu žádostí 29. 6. 2018); 
- ERDF výzva pro VŠ – Strukturálně postižené regiony (PO2, alokace 1 600 000 000,- Kč, vyhlášeno 14. 2. 2018, ukončení příjmu žádostí 29. 6. 2018); 
- Šablony II – mimo hlavní město Praha (PO3, alokace 5 420 000 000,- Kč, vyhlášeno 28. 2. 2018, ukončení příjmu žádostí 28. 6. 2019); 
- Šablony II – pro hlavní město Praha (PO3, alokace 580 000 000,- Kč, vyhlášeno 28. 2. 2018, ukončení příjmu žádostí 28. 6. 2019); 

Ostatní plánované výzvy dle harmonogramu jsou v přípravě. 
 
Výzvy vyhlášené mimo harmonogram výzev v SRP na rok 2018: 

- Předaplikační výzkum pro ITI II (PO1, alokace 624 851 534,- Kč, vyhlášeno 22. 2. 2018, ukončení příjmu žádostí 17. 7. 2018) – jedná se o pokračování 
výzvy Předaplikační výzkum pro ITI vyhlášené v roce 2017, ve které došlo k nedočerpání prostředků přidělených pro jednotlivé aglomerace ITI, výzva 
Předaplikační výzkum pro ITI II umožňuje dočerpání alokace rezervované pro aglomerace dle textu OP VVV; 

- Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků – MSCA-IF II (PO2, alokace 250 000 000,- Kč, vyhlášeno 15. 3. 2018, ukončení příjmu žádostí 
31. 8. 2018) – jedná se o pokračování výzvy Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků – MSCA-IF vyhlášené v roce 2017, ve které došlo 
k nedočerpání přidělené alokace. 
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4. Plnění predikcí čerpání v roce 2018  

EFRR - méně rozvinuté regiony 

 

EFRR – MRR (EUR, EU podíl) 31. 12. 2017 31. 3. 2018 30. 9. 2018 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Finanční prostředky v PA - Predikce 878 579 235 1 132 691 797 1 281 985 673 1 309 346 288 1 340 230 697 1 340 230 697 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Predikce 143 973 272 90 157 146 196 043 450 309 489 258 583 154 700 870 375 587 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Predikce 58 005 997 77 182 587 146 559 788 245 527 111 547 517 188 836 169 796 

Finanční prostředky v PA - Skutečnost 735 503 437 869 353 294 - - - - 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Skutečnost 79 306 838 96 588 694 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Skutečnost 76 479 542 85 162 322 - - - - 
 

EFRR – MRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 217 711 531 361 848 543 507 995 725 
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EFRR - více rozvinuté regiony 

 

EFRR – VRR (EUR, EU podíl) 31. 12. 2017 31. 3. 2018 30. 9. 2018 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Finanční prostředky v PA - Predikce 74 779 530 114 341 134 126 447 041 128 576 049 130 722 865 130 722 865 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Predikce 14 426 330 3 852 179 16 532 997 28 547 509 53 027 282 84 873 162 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Predikce 5 431 669 2 935 776 8 316 607 24 749 387 48 329 717 79 886 370 

Finanční prostředky v PA - Skutečnost 61 804 601 89 673 715 - - - - 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Skutečnost 2 873 291 3 962 086 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Skutečnost 2 794 309 3 026 859 - - - - 

 

EFRR – VRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 21 972 826 36 520 043 51 270 141 
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ESF - méně rozvinuté regiony 

 

ESF – MRR (EUR, EU podíl) 31. 12. 2017 31. 3. 2018 30. 9. 2018 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Finanční prostředky v PA - Predikce 489 899 777 556 547 647 705 479 926 723 709 601 850 000 000 950 000 000 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Predikce 87 247 719 53 379 590 150 632 567 230 585 206 439 929 972 687 569 642 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Predikce 24 897 884 43 716 050 106 268 208 194 996 925 404 592 934 669 089 100 

Finanční prostředky v PA - Skutečnost 472 348 535 492 706 036 - - - - 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Skutečnost 45 855 462 73 697 866 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Skutečnost 43 372 133 57 778 647 - - - - 

 

ESF – MRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 184 419 776 306 515 816 430 314 638 
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ESF - více rozvinuté regiony 

 

ESF – VRR (EUR, EU podíl) 31. 12. 2017 31. 3. 2018 30. 9. 2018 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Finanční prostředky v PA - Predikce 37 127 412 28 747 869 43 294 624 44 269 473 52 749 101 61 723 950 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Predikce 5 879 815 2 092 794 9 205 058 14 455 087 24 398 406 38 970 421 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Predikce 1 668 464 1 659 840 4 933 807 13 476 310 22 216 210 37 937 270 

Finanční prostředky v PA - Skutečnost 25 366 693 26 688 105 - - - - 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Skutečnost 1 652 843 3 153 611 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Skutečnost 1 557 979 2 276 524 - - - - 

 

ESF – VRR (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 12 908 240 21 454 204 30 119 352 
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OP VVV – celkem 

 

OP VVV (EUR, EU podíl) 31. 12. 2017 31. 3. 2018 30. 9. 2018 31. 12. 2018 31. 12. 2019 31. 12. 2020 

Finanční prostředky v PA - Predikce 1 480 385 954 1 832 328 446 2 157 207 265 2 205 901 411 2 373 702 663 2 482 677 512 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Predikce 251 527 135 149 481 708 372 414 072 583 077 061 1 100 510 360 1 681 788 812 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Predikce 90 004 014 125 494 253 266 078 409 478 749 734 1 022 656 048 1 623 082 536 

Finanční prostředky v PA - Skutečnost 1 295 023 266 1 478 421 150 - - - - 

Finanční prostředky vyúčtované v ŽOP - Skutečnost 129 688 435 177 402 256 - - - - 

Finanční prostředky v SŽ autorizovaných ŘO - Skutečnost 124 203 963 148 244 353 - - - - 

 

OP VVV (EUR, EU podíl) 2018 2019 2020 

Limit N+3 12 908 240 21 454 204 30 119 352 
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Komentář: 

OP VVV měl povinnost v roce 2018 splnit z hlediska pravidla N+3 čtyři limity, a to v kombinaci dvou fondů 
- ESF a EFRR a dvou kategorií regionů - VRR - Praha a MRR - ostatní území ČR. 
Evropská komise však rozhodla o aktualizaci postupů pro pravidlo N+3, a to na základě připomínek 
a argumentů jednotlivých členských států vznesených na jednáních EGESIF (dne 13. července 2017 
a 18. října 2017). Plnění limitu bude nově vypočítáváno na úrovni programu, nikoliv fondů a kategorie 
regionu. Samotná výše zrušeného závazku, pokud nějaká vznikne, bude i nadále zohledněna na úrovni 
kategorie regionu a fondu, ke kterému se váže. 
Plnění celkového limitu N+3 pro rok 2018 se předpokládá na zhruba 117 %. Vzhledem k tomu, že limit 
N+3 je (s výjimkou uzavírání operačního programu, tedy na konci programového období) posuzován 
v celkovém objemu za všechny fondy a kategorie regionu, ke konci roku 2018 by při plnění těchto odhadů 
ke ztrátě alokace (decommitmentu) nedošlo. 
 
Situace v EFRR, MRR/VRR 
Na základě aktuálních odhadů by měly být limity N+3 pro EFRR splněny, a to pro obě kategorie regionů. 
V predikcích čerpání se v PO1 (Posilování kapacit pro kvalitní výzkum a vývoj) počítá s největším 
přispěním výzvy pro fázované projekty (Extreme Light Infrastructure (ELI) a Udržitelná energetika 
(SUSEN)). Oba projekty by se měly na čerpání limitu N+3 pro rok 2018 v EFRR podílet přibližně jednou 
čtvrtinou. Mezi další důležité výzvy z PO1 patří Podpora excelentních výzkumných týmů, Výzkumné 
infrastruktury a Excelentní výzkum, kde došlo díky předložení množství kvalitních projektových žádostí 
k navýšení původní alokace. 
V PO2 (Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj) přispěje k naplnění limitu především 
výzva zaměřená na Podporu rozvoje studijního prostředí na VŠ, a to zhruba pětinovým podílem. 
Vzhledem k velkému zájmu žadatelů a předloženému množství kvalitních projektových žádostí došlo 
i u této výzvy k navýšení alokace na současných 3,4 mld. Kč. Společně s ERDF výzvou pro vysoké školy 
bude v této prioritní ose největším příspěvkem k čerpání do konce roku 2018. 
 
Situace v ESF, MRR/VRR 
Na základě aktuálních odhadů ŘO nebude naplněn limit N+3 ani v jedné kategorii regionu v rámci fondu 
ESF. Příčinou je předpokládaný nedostatečný příspěvek v PO2, který nebude možné plně kompenzovat 
rezervami v PO3. Tento výpadek je však více než vyvážen situací v EFRR, proto při uvedeném odhadu 
ke ztrátě alokace na konci roku 2018 nedojde. Největší vliv na plnění čerpání bude mít PO3 (Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání). 
V této PO se navazuje na tzv. šablony, jejichž čerpání bylo v OP VK hodnoceno jako velmi úspěšné. 
Právě šablony by měly k plnění limitů čerpání v roce 2018 přispět nejvíce. Dále se v této prioritní ose 
budou na čerpání do roku 2018 významně podílet individuální projekty systémové a tzv. Krajské a Místní 
akční plány rozvoje vzdělávání. Z hlediska čerpání tohoto limitu bude mít velký vliv také ESF výzva 
pro vysoké školy, která spadá do PO2. 
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5. Plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 - věcné milníky a cíle 
 

PO 
Indikátor 

ID + název 
Fond 

Kategorie 
regionu 

MJ 
Cílová 

hodnota 
z výzev 

Cílová 
hodnota 

programu 

Milník 
pro rok 

2018 

Plnění hodnot indikátorů 

(a) 
Závazek 

Skutečnost 
k 31. 3. 2018 

Procento 
plnění 
milníku 

pro rok 2018 
(b) 
Dosažená 
hodnota 

1 2 40 00 

Počet nově vybudovaných, 
rozšířených či modernizovaných 

výzkumných infrastruktur a center 
excelence 

EFRR 

VRR 

Infrastruktury 106 

4 1 
(a) 18,33 1833,00% 

(b) 0,00 0,00% 

MRR 36 7 
(a) 73,67 1052,43% 

(b) 0,00 0,00% 

2 3 06 00 Pořízené informační zdroje EFRR 

VRR 

Informační 
zdroje 

8 

32 5 
(a) 2,38 47,60% 

(b) 0,00 0,00% 

MRR 68 10 
(a) 18,62 186,20% 

(b) 0,00 0,00% 

2 5 27 05 

Počet studentů, kteří využívají nově 
vybudovanou, rozšířenou či 

modernizovanou infrastrukturu, mimo 
infrastrukturu pro výuku spojenou 

s výzkumem 

EFRR 

VRR 

Studenti 140 000 

48 000 5 700 
(a) 9 999,74 175,43% 

(b) 0,00 0,00% 

MRR 82 000 11 300 
(a) 99 962,26 884,62% 

(b) 924,00 8,18% 

2 6 00 00 Celkový počet účastníků ESF 

VRR 

Osoby 7 000 

4 647 1 549 
(a) 1 155,00 74,56% 

(b) 1,00 0,06% 

MRR 7 253 2 418 
(a) 7 288,00 301,41% 

(b) 119,00 4,92% 

3 6 00 00 Celkový počet účastníků ESF 

VRR 

Osoby 23 000 

4 938 1 646 
(a) 6 180,00 375,46% 

(b) 574,00 34,87% 

MRR 41 862 13 954 
(a) 75 048,00 537,82% 

(b) 6 678,00 47,86% 
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6. Plnění výkonnostního rámce 

PO1 – EFRR – méně rozvinuté regiony 

 

PO1 – EFRR – MRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
2 40 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 65 670 401 0 

Milník pro rok 2018 108 855 765 7 

Cíl pro rok 2023 933 665 654 36 

PO1 – EFRR – více rozvinuté regiony 

 

PO1 – EFRR – VRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
2 40 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 1 612 815 0 

Milník pro rok 2018 15 380 978 1 

Cíl pro rok 2023 72 347 982 4 
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PO2 – EFRR – méně rozvinuté regiony 

 

PO2 – EFRR – MRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
3 06 00 

Indikátor 
5 27 05 

Skutečnost k 31. 3. 2018 42 385 0 924 

Milník pro rok 2018 108 855 765 10 11 300 

Cíl pro rok 2023 355 031 212 68 82 000 

PO2 – EFRR – více rozvinuté regiony 

 

PO2 – EFRR – VRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
3 06 00 

Indikátor 
5 27 05 

Skutečnost k 31. 3. 2018 0 0 0 

Milník pro rok 2018 6 591 848 5 5 700 

Cíl pro rok 2023 60 264 017 32 48 000 
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PO2 – ESF – méně rozvinuté regiony 

 

PO2 – ESF – MRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
6 00 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 4 731 043 119 

Milník pro rok 2018 110 651 866 2 418 

Cíl pro rok 2023 311 525 752 7 253 

PO2 – ESF – více rozvinuté regiony 

 

PO2 – ESF – VRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
6 00 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 164 776 1 

Milník pro rok 2018 5 163 296 1 549 

Cíl pro rok 2023 39 083 815 4 647 
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PO3 – ESF – méně rozvinuté regiony 

 

PO3 – ESF – MRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
6 00 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 53 045 440 6 678 

Milník pro rok 2018 73 767 910 13 954 

Cíl pro rok 2023 856 599 987 41 862 

PO3 – ESF – více rozvinuté regiony 

  

PO3 – ESF – VRR 
Finanční ukazatel 
(EUR, EU podíl) 

Indikátor 
6 00 00 

Skutečnost k 31. 3. 2018 2 111 572 574 

Milník pro rok 2018 7 744 943 1 646 

Cíl pro rok 2023 42 677 731 4 938 
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Komentář: 

ŘO pravidelně sleduje a vyhodnocuje věcné milníkové ukazatele, na jejichž základě bude provedeno 
vyhodnocení plnění výkonnostního rámce OP VVV k 31. prosinci 2018. 
Na základě provedených predikcí je očekáváno dosažení milníkových ukazatelů v PO1 a PO3. Riziko 
nedosažení milníků bylo však identifikováno v PO2, kde je predikováno bezproblémové dosažení pouze 
u ukazatele 5 27 05 (Počet studentů využívajících nově vybudovanou infrastrukturu). Proto byla v listopadu 
2017 vyhlášena výzva Podpora rozvoje studijního prostřední na VŠ, s jejímž přispěním se předpokládá 
dosažení hodnot milníkového ukazatele 3 06 00. Nadále však zůstávala kritická situace u ESF ukazatelů 
6 00 00 (Celkový počet účastníků). Proto byla pro rok 2018 navržena podpůrná opatření spočívající zejména 
v individuální práci s příjemci v případě projektů, kde existuje potenciál pro naplnění relevantních ukazatelů. 
Současně ŘO společně s MMR - NOK zahájil konzultace s EK ohledně případných úprav výkonnostního 
rámce. 
Z predikcí finančních ukazatelů vyplývá jejich plnění v PO1 a PO3. Podobně jako v případě věcných 
ukazatelů je ohroženo dosažení plánované hodnoty finančních ukazatelů v PO2, a to především ve fondu 
ESF, v obou kategoriích regionů. Tato skutečnost naznačuje vzájemnou provázanost věcných a finančních 
ukazatelů. I zde byl přijat Akční plán s opatřeními, jejichž dopad by však již zjevně nepomohl k dostatečnému 
plnění stanovených ukazatelů. Po celkovém zhodnocení situace v PO2 ESF a především na základě zjištění, 
že původní výše částek výkonnostního rámce vycházela z nesprávných předpokladů při samotném 
nastavování operačního programu, byl připraven návrh na revizi OP. Jejím cílem je napravit původní hodnoty 
finančních ukazatelů tak, aby odpovídaly současným podmínkám a zároveň zohledňovaly změny oproti 
původním předpokladům. V rámci revize by tak mělo dojít ke snížení finančních ukazatelů v PO2 (současně 
s navýšením ukazatelů téhož fondu a kategorií regionů v PO3). 


